
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 26.06.2024 г. № 1390 

 
О внесении изменения в постановление администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области от 26 июня 2023 года № 1097                     

«Об утверждении Перечня мест размещения сезонных (летних) кафе  

при стационарных предприятиях общественного питания на территории 

городского округа Солнечногорск Московской области» 

 
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  

от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом  

от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства 

в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года                                  

№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности  

в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации                   

от 3 декабря 2014 года № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение 

которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся  

в государственной или муниципальной собственности, без предоставления 

земельных участков и установления сервитутов», Законом Московской области                                             

от 30 декабря 2014 года № 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов  

в сфере благоустройства в Московской области», протоколом заседания Московской 

областной межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка  

от 13 февраля 2024 года № 2/к, протоколом заседания Московской областной 

межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка                                                

от 29 февраля 2024 года № 3/к, протоколом заседания Московской областной 

межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка от 21 июня  

2024 года № P001-3028952964-85055265, руководствуясь Уставом городского округа 



Солнечногорск Московской области, администрация городского округа 

Солнечногорск Московской области постановляет: 

 

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации 

городского округа Солнечногорск Московской области от 26 июня 2023 года                     

№ 1097 «Об утверждении Перечня мест размещения сезонных (летних) кафе  

при стационарных предприятиях общественного питания на территории городского 

округа Солнечногорск Московской области», изложив его в новой редакции 

(приложение). 

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации 

городского округа Солнечногорск Московской области от 15 марта 2024 года                          

№ 503 «О внесении изменения в постановление администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области от 26 июня 2023 года № 1097 «Об утверждении 

Перечня мест размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях 

общественного питания на территории городского округа Солнечногорск 

Московской области». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

4. Управлению информационной политики администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области разместить настоящее постановление  

на официальном сайте администрации городского округа Солнечногорск Московской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 

SOLREG.RU. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы городского округа Солнечногорск, курирующего вопросы 

промышленности, инвестиций, потребительского рынка, рекламы, сельского 

хозяйства, туризма. 

 

 

 

Глава городского округа  

Солнечногорск                                                                   К.А. Михальков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к постановлению администрации 

городского округа Солнечногорск Московской 

области  

от 26.06.2024 г. № 1390 

Приложение к постановлению администрации 

городского округа Солнечногорск Московской 

области  

от 26.06.2023 г. № 1097 

Перечень мест размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания 

на территории городского округа Солнечногорск Московской области 

№ Адрес и  

наименование  

стационарного  

предприятия  

общественного  

питания 

Основные характеристики предполагаемого к  

размещению сезонного (летнего) кафе 

Основные 

характеристики  

конструкций  

и элементов 

оборудования  

сезонного 

(летнего) кафе 

Кадастровый  

номер 

квартала 

Кадастровый 

номер  

объекта  

недвижимости,  

в котором  

расположено  

стационарное  

предприятие  

общественного  

питания 

  Тип период  

размещения 

планируемо

е  

расчётное  

количество  

мест для  

посетителей  

(шт.) 

площадь  

(кв.м) 

1 Московская 

область, г. 

Солнечногорск, 

ул. 

Дзержинского, 

д.18, пом. IX 

терраса 01.04.2024-

31.10.2024 

16 30 сборно-

разборные 

перголы, 

деревянный 

технологически

й настил; 

50:09:0080103 50:09:008012:923 



Кафе «Кунжут» контейнерное 

озеленение, 

урны, средства 

размещения 

информации, 

пандусы. 

2 Московская 

область, г. 

Солнечногорск, 

ул. 

Красноармейск

ая, стр.15а 

Магазин-бар 

«Солнечный 

бульвар» 

терраса 01.04.2024-

31.10.2024 

16 30 контейнерное 

озеленение, 

зонты, урны, 

средства 

размещения 

информации, 

пандусы. 

50:09:0080103 50:09:0000000:189

772 

3 Московская 

область, г.о. 

Солнечногорск, 

сельское 

поселение 

Пешковское,    

д. Есипово, с 

17/2 

Магазин-бар 

«Стейк-Хаус» 

терраса 01.04.2024-

31.10.2024 

25 56 сборно-

разборные 

перголы, 

деревянный 

технологически

й настил; 

контейнерное 

озеленение, 

урны, средства 

размещения 

информации, 

пандусы. 

50:09:0020303:

482 

50:09:0000000:182

058 

4 Московская 

область, г.о. 

Солнечногорск, 

г. 

Солнечногорск, 

веранда 01.04.2024-

31.10.2024 

8 30 деревянный 

технологически

й настил; 

контейнерное 

озеленение, 

50:09:0080202 50:09:0080202:422

3 



ул. Советская, 

стр. 9 А 

Кафе «Pine 

coffee» 

зонты, урны, 

средства 

размещения 

информации, 

пандусы 

5. Московская 

область, г.о. 

Солнечногорск, 

г. 

Солнечногорск, 

мкр. Тимоново, 

ул. 

Подмосковная, 

стр. 7А 

Кафе «Шале» 

объемн

ая 

терраса 

01.04.2024-

31.10.2024 

25 135 сборно-

разборная 

пергола; 

деревянный 

технологически

й настил; 

контейнерное 

озеленение, 

урны, средства 

размещения 

информации, 

пандусы, 

шторы. 

50:09:0020216:

1750 

50:09:0020216:175

0 

6.  Московская 

область, г.о. 

Солнечногорск,

г. 

Солнечногорск,  

ул. Красная, д. 

103/2, пом. 4 

Пиццерия 

«Помодора» 

 

компак

тное 

01.05.2024-

31.09.2024 

8 10 контейнерное 

озеленение, 

зонты, урны, 

средства 

размещения 

информации, 

пандусы. 

50:09:008:0202 50:09:001:0521:32

43 

7. Московская 

область, г.о. 

Солнечногорск, 

г. 

Солнечногорск, 

компак

тное 

01.04.2024-

31.10.2024 

8 10 контейнерное 

озеленение, 

зонты, урны, 

средства 

размещения 

50:09:0080103 50:09:0080103:437 



ул. Баранова , 

стр.14м 

Кафе «Алмаз» 

информации, 

пандусы. 

8.  Московская 

область, г.о. 

Солнечногорск, 

г. 

Солнечногорск, 

ул. Красная, д. 

180, пом.5 

Пекарня 

«Бонжур» 

 

 

веранда 

01.04.2024-

31.10.2024 

4 10 плитка; 

контейнерное 

озеленение, 

зонты, урны, 

средства 

размещения 

информации, 

пандусы 

 50:09:0010521:276

9 

9. Московская 

область, город 

Солнечногорск, 

ул. Крупской, 

д.1 

Кофейня 

«COFFEE 

CREMA» 

компак

тное 

 01.06.2024 -

31.10.2024 

16 30  сборно-

разборные 

перголы, 

деревянный 

технологически

й настил; 

контейнерное 

озеленение, 

урны, средства 

размещения 

информации, 

пандусы, зонты, 

стулья, вазоны 

с цветами. 

50:09:0000000 50:09:0080102:295

3 

 

 


